

Protokół Nr 6/2009
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 24 września 2009 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu do spraw orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt. "Generacja 45+ atutem firmy – podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych powyżej 45 roku życia. Z terenu powiatów: nowosądeckiego, gorlickiego, limanowskiego oraz Miasta Nowego Sącza". Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Kapitał Ludzki, Poddziałanie 6.1.1 "Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy".
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt. "Aktywna Kobieta". Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działanie 7.3 "Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji".
6. Informacja PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. bezrobocia na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
7. Informacja o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu na terenie Powiatu Nowosądeckiego.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Józef Głód otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Bogdan Gołyźniak	- Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,
Maria Kołodziejczyk	- Kierownik w PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,
Monika Bochenek	- Pełnomocnik Zarządu ds. Pozyskania Środków Pomocowych,
Anna Migacz	- Dyrektor PCPR w Nowym Sączu,
Józef Zygmunt	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 5/2009 z dnia 07 sierpnia 2009r. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.3.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna Migacz przedstawiła informację na temat funkcjonowania Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.

W I półroczu 2009 r. do Zespołu wpłynęło 810 wniosków o wydaniu orzecznictwa o stopniu niepełnosprawności. Miesięczne wpływało ok. 180 wniosków. W sumie do Zespołu wpłynęło 1099 wniosków o wydanie orzeczeń. Z roku 2008 do załatwienia w 2009 r. zostało 264 wnioski. W celu wydanie orzeczeń składy orzekające zbierały się średnio 11 razy w miesiącu co dało 66 posiedzeń. W Zespole orzekają 5 składów orzekających w zależności od rodzaju schorzenia. W skład Zespołu wchodzi co najmniej 2 osoby o specjalności podyktowanej rodzajem schorzenia, a także celem orzekania określonego przez osobę składającą wniosek. Wszyscy członkowie posiadają wymagane kwalifikacje.

Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kielbasa poinformował o zamiarach Wojewody Małopolskiego w kwestii powołania na terenie województwa małopolskiego zaledwie kilku zespołów ds. orzekania, ponieważ ma to wpłynąć na obniżenie kosztów funkcjonowania Zespołów. Wicestarosta Nowosądecki dodał w swojej wypowiedzi, iż ciężko jest pozyskać specjalistów na miejscu w Nowym Sączu w związku z powyższym mogą pojawić się problemy kiedy specjaliści będą dojeżdżać z dalszych miejscowości. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego wyraził stanowisko w powyższej sprawie wypowiadając się w nim za utrzymaniem Zespołu w Nowym Sączu pod warunkiem otrzymania od Wojewody dotacji pokrywającej koszty funkcjonowania Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.

Komisja przyjęła informację.
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.

Pełnomocnik Zarządu ds. Pozyskania Środków Pomocowych Monika Bochenek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt:” Generacja 45+ atutem firmy – podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych powyżej 45 roku życia. Z terenu powiatów: nowosądeckiego, gorlickiego, limanowskiego oraz Miasta Nowego Sącza”. Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Kapitał Ludzki, Poddziałanie 6.1.1 “Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy”. Okres realizacji projektu od listopada 2009 r. do października 2012 r. Budżet projektu to ok. 5 300 000 zł. Przewidywana liczba osób objętych wsparciem to 250 osób.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad.5.

Pełnomocnik Zarządu ds. Pozyskania Środków Pomocowych Monika Bochenek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt. "Aktywna Kobieta". Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działanie 7.3 "Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji". Projekt będzie realizowany od września br. do marca 2010 r. Budżet projektu to ok. 50 000 zł. Liczba osób objętych wsparciem w ramach projektu to 30 osób.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej poddał projekt uchwały pod głosowanie. **Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.**

Ad.6.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak przedstawił informację na temat bezrobocia w Powiecie Nowosądeckim.

Na koniec sierpnia br. w Powiecie Nowosądeckim pozostawało ok. 10 000 osób bezrobotnych. W Powiecie Nowosądeckim stopa bezrobocia na koniec sierpnia wynosiła 16,1 %. W omawianym okresie pracę podjęło ok. 4000 osób.

Komisja przyjęła informację.

Materiał dotyczący informacji na temat bezrobocia I półroczu 2009 roku stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak przedstawił informację o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu na terenie Powiatu Nowosądeckiego. W omawianym okresie tzn. od stycznia do sierpnia br. Powiatowy Urząd Pracy przeszkolił 530 osób bezrobotnych. W ramach działalności Klubu Pracy PUP dla Powiatu Nowosądeckiego od stycznia do maja br. zrealizował 15 edycji trzydniowych zajęć aktywizacyjnych, w których wzięło udział 137 osób bezrobotnych.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie wypracowane na posiedzeniu komisji stanowisko w sprawie poparcia stanowisko Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie funkcjonowania Zespołu do spraw orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w takim stopniu jak dotychczas, przy założeniu zwiększenia kwoty dotacji ze strony Wojewody Małopolskiego do wysokości rzeczywistych kosztów wydania jednego orzeczenia.

Stanowisko zostało jednogłośnie przyjęte i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Józef Głód

A handwritten signature in black ink, consisting of several overlapping, fluid strokes that form a stylized representation of the name Józef Głód.

Protokołowała: Anna Walczak